
 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1321 

 

PORTARIA Nº. 176.1/12 de 04 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo 

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, 

PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo de Leiturista e cargo comissionado de Diretor Geral do SAAE Interino, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a comunidade de Fechado, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à 

diária de deslocamento no dia 04/07/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em de 04 de julho de 2012 José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

Portaria nº.175/12. De: 04 de Julho de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Cleison Rodrigues do Nascimento, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº .024.595.504-64, RG.2006032062494 SSP/Ce. 

PASEP: 12470127922 , residente na Vila Américo Bezerra, 28 , fundos, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente , ocupante da 

função de diretor do DEMUTRAN, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais),  referente às diárias no período de 04, 05 e 06/07/12, quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 04 de Julho de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.176/12. De: 04 de Julho de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Raimundo Clerto Lima de Carvalho, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 059.535.533-15, RG. 97024040277, PASEP: 10482023527, 

residente na Av. Gil Teixeira Bastos, 1790, neste Município. Lotado na Secretaria 

de Infraestrutura e Meio Ambiente , ocupante da função de Chefe de Setor de 

Fiscalização, tráfego e administração, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais),  referente às diárias no período de 04 e 05/07/12, quando tratará de assunto 

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 04 de Julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 174/12 DE 04 DE JULHO DE 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder à Servidora , FABILLA CRISTIANNY AQUINO 

DIÓGENES,  inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 855.973.413-91, RG.3154932-96 

SSP/CE., PASEP:137.84567192; residente na Rua Benício Diógenes, 1103, neste 

Município. Lotada na Secretaria de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de 

Tecnóloga de Recursos Hídricos,  para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta 

Reais) referente à diária no período de 05 e 06/07/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  02 (Duas) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 04 de 

Julho  de  2012 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 266 /2012 JAGUARIBE, 04 de julho de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS 

PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de  FORTALEZA- CE, a 

importância de R$400,00 (quatrocentos reais), referente às diárias no período 

04, 05, 069, 10, 14,18, 25 e 31/07/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  08 (oito)  diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de 

julho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2011.12.23.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto: Contratação de 

psicólogos para prestar serviços nos Programas CRAS I, CRAS II, CREAS e 

CRAS VOLANTE da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 

CONTRATADOS: PSICÓLOGOS 

LOTE ESPECIALIDADE LOTAÇÃO PROFISSIONAL 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

5 PSICÓLOGO 
PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE II 

LUANA NAGLY 
CORDEIRO 

1.500,00 9.000,00 

 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 02 de Julho de 2012. Jaguaribe– CE, 02 de 

Julho de 2012. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2011.12.23.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. O 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

em cumprimento à ratificação procedida pela Secretária Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo 

de dispensa de licitação a seguir: OBJETO: Contratação de psicólogos para 

prestar serviços nos Programas CRAS I, CRAS II, CREAS e CRAS 

VOLANTE da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

  

CONTRATADOS: PSICÓLOGOS 

LOTE ESPECIALIDADE LOTAÇÃO PROFISSIONAL 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

5 PSICÓLOGO 

PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE II 

LUANA NAGLY 

CORDEIRO 
1.500,00 9.000,00 

 

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (Nove mil reais). FUNDAMENTO 

LEGAL: inciso V, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão de 

Licitação e ratificada pela Sra. Secretária Municipal do Trabalho e 

Assistência Social. Jaguaribe– CE, 03 de Julho de 2012. Luciano Costa da 

Silva. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 


